



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTÁ, D.C.						SUCURSAL BOGOTÁ						COD.SUC 11		NO.PÓLIZA 11-44-101280035		ANEXO 1	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
20 03 2026			19 03 2026			00:00	21 04 2029			23:59	ANEXO CAUSA PRIMA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL CORPORACION ACCION LIBRE								IDENTIFICACIÓN NIT: 832.002.822-5			
DIRECCIÓN: CL 4 NRO. 9 - 28 OFI 203						CIUDAD: ZIPAQUIRA, CUNDINAMARCA			TELÉFONO: 3143933792		

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: MUNICIPIO DE GUTIERREZ								IDENTIFICACIÓN NIT: 800.094.704-1			
DIRECCIÓN: CL 5 NRO. 4 - 20						CIUDAD: GUTIERREZ, CUNDINAMARCA			TELÉFONO 3113707469		

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU0108, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

AMPARAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO, LA CALIDAD DEL SERVICIO Y EL PAGO DE SALARIOS PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIONES LABORALES AL CONVENIO DE ASOCIACION No. 069 DE 2026, CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE GUTIERREZ CUNDINAMARCA Y CORPORACION ACCION LIBRE CORPOCAL, REFERENTE: AUNAR ESFUERZOS TECNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS ENCAMINADOS A GENERAR APOYO LOGISTICO, ORGANIZACIONAL Y OPERATIVO EN PRO DE LA EJECUCION DE PROCESOS, PROCEDIMIENTOS Y ACTIVIDADES DEPORTIVAS, CULTURALES, AGROPECUARIAS Y RELACIONADAS CON ADULTO MAYOR EN EL MARCO DEL FESTIVAL AGROTURISTICO DEL FRIJOL Y DEL SAGU 2026 A DESARROLLARSE EN EL MUNICIPIO DE GUTIERREZ CUNDINAMARCA.

AMPAROS

RIESGO: CONVENIOS DE ASOCIACION, COOPERACION O COFINANCIACION

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	19/03/2026	21/10/2026	\$11,804,431.00	\$11,254,431.00
CALIDAD DEL SERVICIO	19/03/2026	21/10/2026	\$11,804,431.00	\$11,254,431.00
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	19/03/2026	21/04/2029	\$11,804,431.00	\$11,254,431.00

ACLARACIONES

POR MEDIO DEL PRESENTE CERTIFICADO DE MODIFICACION Y SEGUN ADICIN No. 01 AL CONVENIO DE ASOCIACION No. 069 DE 2026, SE AUMENTA EL VALOR ASEGURADO TAL Y COMO FIGURA EN LA SECCION DE AMPAROS.
LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****21,597.00	\$ *****8,000.00	\$ *****5,623.00	\$ *****35,221.00	\$ *****35,413,293.00	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
SANDRA HELENA ADAMES SARMIENTO	61376	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

11-44-101280035

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTÁ, D.C.						SUCURSAL BOGOTÁ						COD.SUC 11		NO.POLIZA 11-44-101280035		ANEXO 1	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
20 03 2026			19 03 2026			00:00	21 04 2029			23:59	ANEXO CAUSA PRIMA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL CORPORACION ACCION LIBRE								IDENTIFICACIÓN NIT: 832.002.822-5			
DIRECCIÓN: CL 4 NRO. 9 - 28 OFI 203						CIUDAD: ZIPAQUIRA, CUNDINAMARCA				TELÉFONO: 3143933792	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: MUNICIPIO DE GUTIERREZ								IDENTIFICACIÓN NIT: 800.094.704-1			
DIRECCIÓN: CL 5 NRO. 4 - 20						CIUDAD: GUTIERREZ, CUNDINAMARCA				TELÉFONO: 3113707469	

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 13 NO 96-60/74 - TELÉFONO: 2180903 - BOGOTÁ, D.C.

11-44-101280035

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

DLF061376A



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la póliza N° 101280035, anexo 1, no expirara por falta de pago de la prima, ni por revocatoria unilateral del tomador de la póliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015 el cual regula las garantías ante entidades estatales

Dado en BOGOTA, D.C. a los 20 días del mes de MARZO de 2026

11-44-101280035

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Alcaldía Municipal de Gutiérrez Cundinamarca

Sistema Integrado de
Gestión de la Calidad

Código:
Versión
Fecha de Versión:

Gestión
Documental

APROBACIÓN DE GARANTÍA UNICA DE CUMPLIMIENTO

CONVENIO
CONTRATISTA:
NIT.
R/L:
C.C.

No. 069-2026
CORPOCAL
832.002.822-5
JOSE ADOLFO GIL ROMERO
80.467.632 DE VILLAPINZON

OBJETO DEL CONTRATO:

"AUNAR ESFUERZOS TECNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS ENCAMINADOS A GENERAR APOYO LOGISTICO, ORGANIZACIONAL Y OPERATIVO EN PRO DE LA EJECUCION DE PROCESOS, PROCEDIMIENTOS Y ACTIVIDADES DEPORTIVAS, CULTURALES, AGROPECUARIAS Y RELACIONADAS CON ADULTO MAYOR EN EL MARCO DEL FESTIVAL AGROTURISTICO DEL FRIJOL Y DEL SAGU 2026 A DESARROLLARSE EN EL MUNICIPIO DE GUTIERREZ – CUNDINAMARCA"

VALOR INICIAL DEL CONTRATO:

QUINIENTOS OCHO MILLONES CIENTO OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS (\$ 508.181.550,00) M/CTE

ADICION N° 001:

CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS (5.500.000) M/CTE.

VALOR TOTAL DEL CONTRATO:

CIENTO DIECIOCHO MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL TRECIENTOS DIEZ PESOS (\$ 118.044.310) M/CTE.

PLAZO INICIAL DEL CONTRATO: VEINTE (20) DIAS

ASEGURADORA:		SEGUROS DEL ESTADO S.A.	
NIT.		860.009.578-6	
No. DE GARANTÍA:		11-44-101280035	
No. DE ANEXO		17	
AMPARO	INICIO VIGENCIA	TERMINACIÓN VIGENCIA	VALOR ASEGURADO
Cumplimiento	19/03/2026	21/10/2026	\$11.804.431,00



Calle 5 No. 4 – 20 Parque Principal
Telefax: +57 (1) 8 489006 – 3223486058
NIT. 800094704-1

Email: contactenos@gutierrez-cundinamarca.gov.co
alcaldia@gutierrez-cundinamarca.gov.co

Código Postal: 521860
Página 1 de 2





REPÚBLICA DE COLOMBIA
Alcaldía Municipal de Gutiérrez Cundinamarca

Sistema Integrado de
Gestión de la Calidad

Código:
Versión
Fecha de Versión:

Gestión
Documental

Prestaciones sociales	19/03/2026	21/10/2026	\$11.804.431,00
Estabilidad de la Obra	19/03/2026	21/04/2029	\$11.804.431,00

Dada en el Municipio de Gutiérrez a los veinte (20) días del mes de marzo de 2026.

DEICY MORALES PARDO
SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO

Funcionario o Asesor	Nombre	Cargo y/o Actividad	Firma
Proyectado por	ERIKA SOLANYI ROMERO PINEROS	APOYO A CONTRATACION	
Revisado por	DEICY MORALES PARDO	SECRETARIA GENERAL Y DE GOBIERNO	
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad, lo presentamos para la firma.			

